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[Finansministeren.] 
behandles under statsministeriets ledelse, 
og det vil nu blive endeligt behandlet i det 
beredskabsudvalg, der er nedsat på stats- 
ministerens foranledning. 

Det ærede medlem hr. Gottschalck-Han- 
sen var inde på spørgsmålet om feltpræst- 
ordningen. Også dette spørgsmål har for- 
svarsministeriet beskæftiget sig med i den 
senere tid, og der er for nylig udarbejdet et 
forslag til en ordning baseret på desig- 
nerede værnsprovster, feltpræster, orlogs- 
præster og flyverpræster samt såkaldte vær- 
nepligtige teologer. Dette problem bør 
imidlertid rettelig behandles i det siddende 
forsvarsudvalg, og forsvarsministeriet har 
derfor foranlediget, at problemet tages op 
til nærmere overvejelse i dette udvalg. 

Det ærede medlem hr. Baagø har givet 
udtryk for ønskeligheden af, at lønnings- 
kommissionen kunne afslutte sit arbejde i 
foråret 1958, og har i denne forbindelse 
fremhævet nødvendigheden af løsning af 
spørgsmålene om tjenestemændenes frem- 
tidige pensionsordning og forhandlingsrets- 
reglerne. 

Jeg vil i denne anledning gerne sige, at 
jeg deler det ærede medlem hr. Baagøs 
ønske om, at lønningskommissionen kan 
afslutte sit arbejde, således at vi kan få en 
ny tjenestemandslov med virkning fra 1. 
april 1958, og selv om der er en del usik- 
kerhedsmomenter, vil jeg dog mene, at det 
er berettiget at se optimistisk på udsigten 
til, at dette ønske kan gå i opfyldelse. Vi 
skal i hvert fald fra finansministerÏets side 
gøre, hvad vi kan. 

Fastlæggelsen af tjenestemændenes frem- 
tidige pensionsmæssige stilling efter ved- 
tagelsen af folkepensionsloven er selvsagt 
en af de centrale opgaver for lønningskom- 
missionen, og jeg er bekendt med, at det 
under kommissionen nedsatte særlige pen- 
sionsudvalg er i gang med tilvejebringelse 
af et materiale, der kan belyse disse proble- 
mer og danne grundlaget for kommissionens 
videre overvejelser. 

Hvad angår det andet af det ærede med- 
lem fremdragne spørgsmål, formen for 
tjenestemændenes fremtidige lønforhand- 
linger, kan jeg oplyse, at tjenestemændenes 
centralorganisationer over for lønningskom- 
missionen har fremsat ønske om, at alle 
forhold omkring forhandlingsretten under- 

kastes en nøje gennemgang, og det er op- 
lyst over for mig, at en sådan for tiden finder 
sted i det pågældende udvalg under kom- 
missionen. 

Det ærede medlem hr. Heick var også 
inde på et tjenestemandsspørgsmål, nemlig 
de stedfindende overvejelser om en æn- 
dring af toldgrænsekorpsets organisation. 
Det ærede medlem nævnte i den forbin- 
delse, at der har gjort sig en uoverens- 
stemmelse gældende inden for tjeneste- 
mændenes rækker med hensyn til det af 
bestyrelsen for Toldgrænsekorpsforeningen 
indtagne standpunkt, og bad om, at jeg 
ville gøre mig bekendt med opfattelsen af 
dette spørgsmål hos de, tjenestemænd, som 
har meldt sig ud af foreningen. 

Jeg skal først sige til det ærede medlem, 
at det drejer sig ikke om så mange, idet 
der af 341, der kunne blive medlemmer, er 
315, der er medlemmer af foreningen. Der- 
næst skal jeg oplyse, at inden afgørelse i 
denne sag træffes, vil jeg give de forhand- 
lingsberettigede organisationer inden for 
toldgrænsekorpset adgang til en forhand- 
ling i overensstemmelse med tjenestemands- 
lovens regler. Jeg kan i denne sag ikke for- 
handle med andre end disse organisationer 
som repræsentanter for tjenestemændene, 
men jeg vil dog tilføje, at efter tjeneste- 
mandslovens § 21, stk. 3, har enhver tjene- 
stemand ret til at henvende sig til sin sty- 
relse med sine anker og forslag. 

Det ærede medlem hr. Heick henledte 
endvidere opmærksomheden på den betyd- 
ning ud over det rent tjenstlige, som det 
har haft for det nationale og folkelige ar- 
bejde i grænseegnen, at toldgrænsekorpsets 
personale var fastboende folk i grænseegnen. 
Jeg kan sige, at også dette spørgsmål om 
fastboende tjenestemænd eller ej indgår i 
mine overvejelser, og jeg tillægger det 
samme vægt som det ærede medlem. 

Det ærede medlem hr. Aage Fogh kom 
ind på en kritik af restaurationsomsætnings- 
afgiften, som konkluderede i, at afgiften 
bør afskaffes og pengene. opkræves i tidli- 
gere omsætningsled. Hvad angår det uhel- 
dige i, at en afgiftslov overtrædes hyppigt 
og groft, kan der ikke blive nogen uenighed 
mellem det ærede medlem og mig, men der- 
fra og til at forlange afgiften helt ophævet 
eller, om man vil, lagt på det almindelige 
forbrug i stedet for på restaurationsforbru- 


